ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS
                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS

Autor: Vereador: Bruno Luciano Radtke

Bancada: PDT

Assunto: Indicação Número 038/2021.

                      Venho indicar ao Executivo Municipal no sentido que seja realizado um
levantamento para colocação de placas solares nos poços artesianos do Município e
também nos prédios públicos, visando o uso de energia limpa e também reduzindo-
se o valor dos gastos.

                     JUSTIFICATIVA:

.

Esta Indicação faz-se necessário, devido à possibilidade de economia,

e com isso o Município poderá realizar com mais facilidade tantos serviços que hoje

são solicitados.

                                                                 Sala das Sessões, 24 de maio de 2021.

                     _____________________________
                            Bruno Luciano Radtke
                            Vereador – PDT